

گفت‌و‌گوی تلفنی بوریس جانسون با ظریف درباره حمله موشکی به سوریه

یایگاه اطلاع‌رسانی وزارت‌امور خارجه – وزیر‌خارجه انگلستان در تماسی تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان درباره مشارکت انگلستان در حمله موشکی به سوریه توضیحاتی ارائه کرد.
محمدجواد ظریف در گفت و گوی تلفنی با بوریس جانسون ضمن محکومیت حمله خودسارانه به سوریه، مجددا بر مخالفت جمهوری اسلامی ایران با کاربرد هر گونه سلاح شیمیایی تاکید کرد و با یادآوری سابقه کاربرد سلاح شیمیایی علیه ایران توسط صدام با حمایت آمریکا، انگلیس و فرانسه از برخورد دو‌گانه غرب انتقاد کرد.وی اقدام به حمله قبل از ورود بازسان سازمان منع سلاح‌های شیمیایی را سوال‌برانگیز خواند و افزود: دو حمله‌ای که به بهانه سلاح شیمیایی به سوریه انجام شد درست در مقاطعی بود که ارتش سوریه دست برتر را در مقابل تروریست‌ها داشت و آنها را در آستانه شکست قرار داده بود. ظریف به وزیر خارجه انگلستان یادآور شد از ابتدای مطرح شدن خلع سلاح شیمیایی سوریه اعلام کردیم که گروه‌های مسلح تروریستی سلاح‌های شیمیایی در اختیار دارند که به آن توجه‌نشد. وزیر امور خارجه کشورمان در پایان با انتقاد از اقدام خودسرانه، غیرقانونی و یکجانبه آمریکا، انگلیس و فرانسه در تجاوز به سوریه به وزیر خارجه انگلستان یادآور شد هیچ کشوری به طور خودسرانه حق اجرای مقررات تنبیهی علیه سایر کشورها را خارج از موازین بین‌المللی ندارد.

لاریجانی عازم ویتنام شد

ایرنا– رییس مجلس شورای اسلامی در رأس یک هیأت پارلمانی به هائو پایتخت ویتنام سفر کرد.
علی لاریجانی با اشاره به اینکه مقصد بعدی او سریلانکا،ست، هدف از سفر به این دو کشور را گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف و همچنین همکاری‌های پارلمانی عنوان کرد.وی با اشاره به اینکه از سال‌ها پیش روسای پارلمان‌های ویتنام و سریلانکا به ایران سفر کرده بودند گفت: ما با کشور ویتنام علایق اقتصادی خوبی داریم و زمینه‌های توسعه همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور فراهم است.رییس مجلس شورای اسلامی افزود: ایران و ویتنام همکاری‌های پارلمانی و رایزنی‌های سیاسی خوبی در جماع بین‌المللی دارند.وی در ادامه گفت: طبعاً در این سفر در زمینه رشد اقتصادی در زمینه‌های مختلف گفت‌وگو خواهیم کرد و بخشی از این مذاکرات در سفر رییس مجلس ویتنام به تهران انجام شده بود. لاریجانی در ادامه، روابط تجاری با سریلانکا را هم خوب توصیف کرد و گفت: از گذشته روابطه خوبی با سریلانکا در حوزه‌های مختلف داشته‌ایم و در سال گذشته هم که رییس مجلس این کشور به تهران سفر کرد در بعضی از زمینه‌ها بحث کردیم که روابط تجاری را ارتقا دهیم. وی افزود: در این سفر در زمینه همکاری‌های اقتصادی و پارلمانی و مسائیل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی با مسئولان این دو کشور گفت‌وگو خواهیم کرد. رییس مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از موضوعات مهم در مذاکره با مقامات ویتنام و سریلانکا موضوع سوریه است چون در کمال تعجب نظامات بین‌المللی در این موضوع مورد توجه قرار نگرفته است و این می‌تواند آثار مخربی برای کشمکش‌های آینده ایجاد کند. بنابراین جا دارد با مسئولان این دو کشور در این زمینه گفت‌وگو کنیم تا برای ایجاد امنیت در صحنه بین‌المللی مفید باشد.

مهرداد لاهوتی به نقل از وزیر دفاع:

حمله آمریکا به سوریه از لحاظ نظامی ارزشی نداشت

ایلنا– نماینده مردم لنگرود گفت: به گفته وزیر دفاع هدف آمریکایی‌ها از این حمله صرفا ایجاد وحشت در منطقه در میان مردم سوریه بوده و عملاً این حمله به لحاظ نظامی ارزشی نداشته است. مهرداد لاهوتی با اشاره به برگزاری نشست فراکسیون مستقلین لاییت با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کرد: امیر حاتمى در جلسه فراکسیون در مورد حمله سه‌جانبه به سوریه به نمایندگان گزارش داد و نقطه نظرات خود را درباره ابعاد این حمله تشریح کرد. نماینده مردم لنگرود در مجلس همچنین خاطرنشان کرد: امیر حاتمى در ادامه سخنان خود به ناموفق بودن بسیاری از محاسباتی پرتاب‌شده اشاره کرد و گفت در انجام این عملیات آمریکا نقش تامین تجهیزات و دولت سعودی ووظیفه تامین مالی را برعهده داشته و رژیم صهیونیستی نیز طراح این حمله بوده است. سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایتی با اشاره به تاکید ویژه وزیر دفاع در مورد خودکفای تسلیحاتی ایران از قول امیرحاتمی گفت در حالی که ما در هشت سال دفاع مقدس در ساخت تجهیزات اولیه نظامی تاوان بودیم امروز در تولید بزرگ‌ترین سلاح‌ها برای تامین امنیت مرزهایمان به خودکفایی رسیده‌ایم. لاهوتی در پایان تصریح کرد: وزیر دفاع از عزم جدی ایران برای دفاع از امنیت خود خبر داد و تاکید کرد: با توجه به تلاش دشمنان برای ایجاد آشوب باید خود را تجهیز کنیم که خوشبختانه حتی فراتر از سطح جهانی در این زمینه به توفیقاتی رسیده‌ایم.

مجتبی ذوالنور مطرح کرد:

پیشنهاد تاسیس نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک توسط چین در ایران

مهر– رییس کمیته هسته‌ای مجلس گفت: در زمینه تاسیس نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک توسط چین در ایران گفت و گوهایی انجام شد.
مجتبی ذوالنور با اشاره به اجلاس اخیر همکاری‌های هسته‌ای ایران و چین که با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس برگزار شد، گفت: در اجلاس با میزبانی چین و حضور کشورهای ۵۰۱ برگزار شد. در مجموع همایش غنی و پرمحتوایی برگزار شد و طرف‌های ایرانی و چینی، موضوعات خود را در همایش و سیمینار ارائه دادند. وی با اشاره به بازدید از نیروگاه‌های هسته‌ای چین، گفت: مذاکراتی در خصوص همکاری‌های متقابل و تاسیس نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک در ایران توسط چین صورت گرفت.رییس کمیته هسته‌ای مجلس اظهار داشت: این پیشنهاد مورد استقبال چینی‌ها قرار گرفت و مقرراتی در سطوح دیگر، این موضوع مورد پیگیری قرار گیرد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر فقط کشور روسیه با ایران در زمینه ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای همکاری دارد و امیدواریم با مذاکرات صورت گرفته از توان کشور چین برای ایجاد نیروگاه‌های هسته‌ای جدید استفاده کنیم.

محکومیت محمودرضا خاوری قطعی شد

ایسنا– رییس دادگاه انقلاب گفت محکومیت محمود رضا خاوری، مدیرعامل وقت بانک ملی و یکی از منتهمان پرونده موسوم به فساد بزرگ بانکی، قطعی شده است.

موسی غضنفرآبادی افزود: دستور شناسایی و توقیف اموال وی در داخل داده شده است. وی با بیان اینکه مدت واخواهی به پایان رسیده، یادآور شد: محکومیت خاوری، جریمه نقدی و برگشت اموال است که دستور همه آنها داده شده است. رسیدگی به پرونده محمودرضا خاوری مدیرعامل وقت بانک ملی و یکی از متهمان پرونده موسوم به فساد بزرگ بانکی به اتهام اختلال در نظام اقتصادی و دریافت رشوه از دیگر پرونده‌های مهم سال ۹۶ بود. پس از شش سال از خروج ناپهنگام خاوری از کشور پرونده وی در تاریخ ۳۰ آبان‌ماه سال ۹۶ در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به صورت غیابی رسیدگی شد. نامبرده بابت اتهام اختلال در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس و بابت اتهام دریافت رشوه به ۱۰ سال حبس و همچنین پرداخت سه میلیون دلار پول نقد به عنوان جرایم نقدی محکوم شد.

ایران

پرده برداری مجلس از فساد جدید دولت احمدی نژاد؛

ده ها میلیارد دلار حیف و میل شد



است و این تحرکات ملت سوریه را بیش از گذشته مصمم به نابودی تروریست‌ها می‌کند و سرنوشت حيله‌گران در حدیث قدسی آمده است.

■ زمان مجلس آذری جهرمی را به

بهارستان کشانند

محمدجواد آذری‌جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای پاسخ به دو سوال حمید زربادی نماینده قزوین و فاطمه حسینی نماینده تهران به مجلس شورای اسلامی آمد.

وزیر ارتباطات و فناوری در پاسخ به سوال نماینده‌ای در خصوص دلیل جایگزین شدن قرارداد نگهداری شش ماه زودتر از موعد و حجمی شدن قراردادها گفت: سوالی که مطرح شد مربوط به قرارداد الکاتل است، که شامل دو محور اصلی می‌شود.در بخش اول پرسیده شده که در حال حاضر وضعیت قرارداد چیست و در بخش دوم هم پرسیده شده که چرا با وجود قرارداد الکاتل، قرارداد تدبیر اخذ شده است؟

وزیر ارتباطات تاکید کرد: در خصوص بخش دوم و بستن قرارداد تدبیر باید به برنامه پنجم توسعه مراجعه کنیم، که در آن اشاره شده ما موظف به توسعه ارتباطات هستیم و در حوزه ترانزیت هم به باید شاخص دوم برسیم. ضمن اینکه با بوده ظرفیت شبکه داخلی کشور هم به ظرفیت لازم برای اجرای قرارداد برسد. جهرمی ادامه داد: هدف از خرید الکاتل نوسازی تجهیزات و افزایش ظرفیت ترانزیت بوده است و قرارداد تدبیر هم پیرو تکمیل قرارداد الکاتل ایجاد شده است.
تاختاری در حوزه فرراد الکاتل به واسطه تحریم‌هاشتایم که با توفیق برجام جبران شد

وی خاطرنشان کرد: اما باید توجه داشته باشیم، پیمانکاران به دلیل تحریم نتوانستند تجهیزات فراهم کنند اما با به توفیق رسیدن برجام تجهیزات نوسازی و در هزینه‌ها هم صرف‌نظر شد. جهرمی در رابطه با اعتراض نمایندگان به تعدیل نیروها در این قرارداد گفت: در رابطه با قرارداد نگهداری به موضوع تغییر از حجمی به غیرحجمی، اشاره شد. علاوه براین ذکر شد که

سال چهارم. ■ دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ ■ شماره ۳۸۹۱

از

تخلفات توسط دیوان محاسبات باید رسیدگی شود. گزارش کمیسیون برنامه‌بودجه برای اطلاع کمیسیون‌هاست. تا جایی که اطلاع دارم برای برخی از تخلفات علاج پیدا شده است و برای بقیه نیز دیوان محاسبات باید متخلفان را به دادگاه بفرستد که تاجایی که اطلاع دارم این کار در حال انجام است.

■ اقدامات فراقانونی ستاد تدابیر ویژه دولت احمدی‌نژاد

علیرضا رحیمی نماینده تهران نیز در تذکری با استناد به ماده ۴۹ آیین‌نامه داخلی مجلس اعلام کرد: گزارش کمیسیون برنامه‌بودجه ناظر به مجموعه اقدامات دولت قبل در سال‌های ۸۷ تا ۹۱ است. سوالم این است که با وجود این‌که ستاد تدابیر ویژه دولت ساختار قانونی دارد، چرا اقدامات این دولت فراقانونی بوده است و در بودجه‌ای که در آن سال‌ها به تصویب مجلس رسید، دخل و تصرف کردند؟!

علی لاریجانی در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: این مشکل وجود دارد؛ ولی در بودجه ۹۷ تصویب کردیم که تصمیمات ستاد تدابیر ویژه دولت باید به تأیید شورای‌عالی امنیت ملی و مقام معظم رهبری برسد در غیر این صورت مصوبات آن قابل اجرا نیست.

همچنین علیرضا سلیمی نماینده محلات در مورد عملکرد قانسون هذفمندی باران‌ها و تبصره‌های مربوط به آن در قوانین بودجه سنواتی طی سال‌های ۱۳۸۹ لغایت ۱۳۹۵، در اخطاری بااستناد به اصول ۵۵ و ۵۲قانون اساسی اظهار داشت: دیوان محاسبات به کلیه حساب‌ها رسیدگی می‌کند و ما موارد فراوانی داریم که هزینه‌ها از مصوبات بیشتر شده است.

وی افزود: در بخش الف این گزارش، ۲ و نیم میلیارد دلار تخلفت شده است. نتیجه رسیدگی

این بوده که ما به دادسرای دیوان فرستادیم و افرادی محکوم شدند. سوال این است که با محکومان چه کردید؟ این مبلغ چگونه باید بازگردانه شود؟ می‌گوییم از حساب شرکت ملی نفت جبران نفت شد. چرا یک نفر تخلفت کرده اما می‌گوییم از حساب شرکت ملی پرداخت شود؟ این نماینده اصولگرای محلات در مجلس همچنین به موارد و مبالغ دیگر تخلفات چند ده میلیارد دلاری در این پرونده اشاره کرد و گفت: در بخش سوم نیز شاهد تخلفت مربوط هستیم واین در حالی است که این تخلفت مربوط به سال ۸۹ است اما هنوز در حال رسیدگی است. تخلفات چند ده میلیارد دلاری متعددی انجام شده‌است. بنابر این خواهش می‌کنم دستور اکید بفرمایید که متخلف محکوم شود.

علسی لاریجانی در واکنش به این تذکر نیز گفت: این گزارش بر اساس آیین‌نامه است که کمیسیون‌ها تخلفت‌ها را گزارش بدهند. بر این اساس، این گزارش به این معنا نیست که دادستانی و دیوان محاسبات رسیدگی نمی‌کنند بلکه این معناست که کمیسیون زودتر رسیدگی کند که تخلفات انجام شده به سرانجام برسد

گفتنی است در پایان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، ۳۴ نماینده در محکومیت حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه بیانیه صادر کردند و حمایت قاطعانه خود را از سوریه به عنوان خط مقدم جبهه مقاومت اعلام و تاکید کردند که مطمئن هستیم آمریکا همانند هفت سال گذشته در این هدف‌گذاری جدید شکست خواهد خورد و ملت و دولت سوریه با مقاومت تاریخی و وفادار خود از این موفقی سناخت، سرافراز بیرون خواهند آمد و به امنیت پایدار خواهند رسید

داد: قرار کفالت از سوی یک شرکت حمل‌ونقل تأمین شده. اگر این فرد شهودی چه تضمینی وجود دارد این قرار تأمین شود؟ دولت و دادگستری چگونه می‌خواهند آن را وصول کنند؟ آیا این شرکت بضاعت پرداخت دارد؟ مسلما چنین انتقاداتی درست و بجاست.

میرمحمد طاهری وکیل خانواده روح‌الامینی که پیگیر پرونده کشته شدن محسن روح‌الامینی در بازداشت کهریزک است، در همین ارتباط گفت: همچنان پیگیر پرونده هستیم و هفته گذشته هم من به دادسرای کارکنان دولت دایره اجرای احکام مراجعه کردم تا بدانم چه زمانی حکم اجرا می‌شود. وی خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه مدیریت موضوع را خود دادسرا بر عهده دارد آنها باید پاسخگو باشند که علت چیست؟ چرا نمی‌توانند ایشان را پیدا کنند؟ علت این وقفه که برای اجرای حکم افتاده چیست و چرا تاکنون اجرا نشده است؟ طاهری گفت: خانواده روح‌الامینی پیگیر پرونده هستند و منتظرند تا حکم دادگاه و عدالت در مورد ایشان اجرا شود.

نیز اظهار داشت: چنین معتقداست ایران به تعهدات خود در قبال

برجام عمل کرده و در این دیدار به هیات چینی گفته شد بقیه اعضای برجام باید آمریکا را وادار به انجام تعهداتش کنند. وی در مورد روابط دو جانبه ایران و چین، خاطرنشان کرد: از زمان سفر رییس جمهور چین در سال ۲۰۱۶ تا تکلیف دو رییس‌جمهور بر اینکه روابط ما راهبردی است، تا کنون روابط دو کشور پیشرفت خوبی داشته است. از نظر چین ایران نقش مهمی در پروژه یک جاده، یک کمربند رادار و قرار شد خواسته‌های دولت چین درباره احیای جاده‌ریشم هم به طرف ایرانی گفته شود. ولایتی از قول سفیر چین در تهران گفت: طی روزهای آینده هیات بلندپایه چینی برای همکاری مهم و راهبردی دو کشور در بندر چلچهار به ایران می‌آیند تا در جهت تسهیل حمل‌ونقل و توسعه ترانزیتی میان دو کشور اتفاقات مثبتی صورت گیرد. ولایتی افزود: دو سال پیش وزیر خارجه چین به ایران آمد و در آن سفر دو طرف در این مساله تاکید کردند که امکان افزایش مبادلات دو کشور تا سقف ۲۰۰ میلیارد دلار وجود دارد

تحویل مواد افزودنی تحویلی به شرکت‌های پالایش و پخش طی سال‌های ۹۰ و ۹۱، عدم تسویه‌حساب‌فی‌مابین دولت‌و شرکت ملی نفت ایران طی سنوات ۸۶ تا ۸۸ و عدم تسویه مبلغ ۶/۳۳۴ میلیارد ریال بدهی ناجا به شرکت ملی

نفت ایران صحبت شده و در نهایت پیشنهاداتی جهت رفع نواقص ارائه شده است.

قرائت گزارش کمیسیون برنامه‌بودجه درباره واردات بنزین و نفت گاز و میزان طلبکاری‌های شرکت ملی نفت ایران مربوط به سال‌های ۸۷ تا ۹۱ که حکایت از تخلفات چند ده میلیاردی در دولت احمدی‌نژاد داشت، با حاشیه‌هایی همراه بود و تعدادی از نمایندگان به پروسه طولانی برخورد قضایی با این تخلفات اعتراض کردند.

نادر قاضی‌پور در جلسه علنی در تذکری خطاب به رییس مجلس گسنت: در دولت احدی‌نژاد نفت به افراد فاسدسی مثل بایک زنجانی داده شد و عدالت نیست که نامی از این فرد و رییس‌جمهور وقت در گزارش کمیسیون دادستانی، محکمه و رییس دیوان محاسبات در گزارش تکمیل شود.این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مجددا تاکید کرد: لطفا آقای رییس به این مساله توجه کنید. در این گزارش همه پرونده دارند، ولی فقط نام یک نهاد انقلابی در این گزارش آمده است. نامی از افرادی که با هاله‌ای نور ارتباط داشتند، در این گزارش برده شده‌است. لاریجانی در پاسخ به این تذکر گفت: دادستانی، محکمه و رییس دیوان محاسبات در حال پیگیری این مساله هستند و باید به تخلفات افراد متخلف رسیدگی شود.

حاجی‌دلکانی نیز با استناد به ماده ۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس درباره گزارش کمیسیون برنامه‌بودجه از عملکردها بی‌نامون واردات بنزین و نفت و گاز و میزان طلبکاری‌های شرکت ملی نفت ایران گفت: این گزارش در مورد تخلفاتی بود که طی سال‌های ۸۷ و بعد از آن اتفاق افتاده اما به دلیل فرآیند طولانی رسیدگی به آن، مایه تاوادم فساد در دستگاه‌های مختلف شده است. چه تضمینی وجود دارد که این تخلفات تکرار نشود؟

لاریجانی در پاسخ به این تذکر گفت: بسیاری

تحت تعقیب

مر تصویب همچنان مفقود است

دادرسی قرارهای صادره آتقدر قوی نبوده است که محکوم خودش را در معرض بازداشت قرار دهد و خود را تسلیم کند یا اینکه در فرآیند بازداشت و دستگیری پس از صدور حکم جلب برخی کتاهمی می‌کنند و گرنه بعدمی‌دانم چنین فردی توانایی فرار از قانون را داشته باشد.

این وکیل دادگستری گفت: این انتقادات وارد است، چگونه برای متهمی که دارای اتهامات بزرگ مالی از قبیل اهمال و سهل‌انگاری در اداره اموال دولتی، تنبانی در معاملات دولتی، اختلاس و تصرف غیرقانونی بوده است چنین شرایط و ضوابطی خود را در معرض دستگیری ببیند یا متواری می‌شود یا دست به اقداماتی می‌زند که دستگیر شود. تر کهمدانی مدعی شد: با توجه به سوابقی که از این پرونده دارم، به ویژه مدیرعامل سابق تأمین اجتماعی که در گذشته هم پست و مقام قضایی داشت، این اظهار نظر جناب سخنگور ا نشانه دو چیز می‌دانم: نخست اینکه در فرآیند آیین

مناسب باید از متهم گرفته شود، عنوان کرد.

حکمی که از آن یاد می‌شود مرتبط به پرونده کهریزک است و مربوط به پرونده تأمین اجتماعی نیست، ما خودمان با بازپرس پرونده گفت‌وگویی داشتیم و ایرادات را هم گوشزد کردیم، گفتیم اگر قرار باشد یک قرار حقیف صادر کنید بیم این مورد که فرد حضور پیدا نکند. وی خاطرنشان کرد: در آن زمان یکی از خفیف‌ترین قرارها برای این پرونده در نظر گرفته شد که اعتراض خود را هم به بازپرس محترم اعلام کردیم که در پرونده هم ثبت شد، آن زمان بحثمان این بود یک متمم با چنین شرایط و ضوابطی خود را در معرض دستگیری ببیند یا متواری می‌شود یا دست به اقداماتی می‌زند که دستگیر شود. تر کهمدانی مدعی شد: با توجه به سوابقی که از این پرونده دارم، به ویژه مدیرعامل سابق تأمین اجتماعی که در گذشته هم پست و مقام قضایی داشت، این اظهار نظر جناب سخنگور ا نشانه دو چیز می‌دانم: نخست اینکه در فرآیند آیین

راه

به هم متصل کرده است. همچنین علی‌اکبر ولایتی مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب اسلامی در حاشیه دیدار با عضو کمیته مشورتی سیاست خارجی چین در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در دیدار با هیات مشورتی سیاست خراجی چین سه مساله سوریه، برجام و روابط راهبردی ایران و چین را مورد بررسی قرار دادیم. وی گفت: از ابتدای بحران سوریه به که توسط آمریکا و متحدان آن علیه دولت قانونی سوریه صورت گرفت، ایران در کنار سوریه با استقامت و همچنان حمایت از دولت قانونی سوریه را ادامه می‌دهد. آنچه آمریکایی‌ها به بهانه حمله شیمیایی انجام دلند بهانه‌جویی برای جبران شکست‌های اخیر تروریست‌ها در خاک سوریه است و بدین صورت نقاب از چهره خود برداشتند و ولایتی اظهار داشت: قلمت‌آمریکار سوریه از نظر ما محکوم است و آنها به جایی نخواهند رسید و دولت و ملت